
O P R A V A  P R O P U S T K U  I I I / 4 0 0 8  P Ř E S K A Č E  
Číslo smlouvy objednatele 900/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 1258/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1KE SMLOUVĚ O DÍLO 
OPRAVA  PROPUSTKU  III/4008  PŘESKAČE   

___________________________________________________________________________________________________ 

 
ZHOTOVITEL  
Benpra servis s.r.o. 
sídlem U Elektrárny 3030/1, 695 01 Hodonín IČO: 05249643 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 94308 
zastoupena Pavlem Benovičem, jednatelem 

 
 A  
 
OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 

 
I.  

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 11. 10. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- nutno vyřídit úplnou uzavírku 
- nevhodnost zahájit stavební práce s rizikem, že stavba nebude dokončena do nevhodných klimatických podmínek. 

U této stavby je nevhodné v průběhu ji přerušovat. 
 
 

                                                                                                II. 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 

II.  LHŮTY PLNĚNÍ  

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění 
této smlouvy: 

Předání a převzetí staveniště 

 

Zahájení stavebních prací 

 
 
do 15 dnů od účinnosti této smlouvy 
 
03.03.2025 



P R O P U S T E K P Ř E S K A Č E I I I / 4 0 0 8 K M 0 , 2 0 5

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 2)

Předání a převzetí díla do 2 měsíců od zahájení stavebních prací

Dřívější plnění je možné.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Žádost o změnu

V Hodoníně, dne V Brně, dne

Pavel Benovič Bc. Roman Hanák

jednatel ředitel

Benpra servis s.r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Zhotovitel:
Benpra servis s.r.o.
U Elektrárny 3030/1
695 01 Hodonín
IČO: 05249643

Objednatel:
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3
602 00 Brno
IČO: 709 32 581

Žádost o dodatky ke smlouvám č. 900/2024/99 - Propustek Přeskače III/4008 km 0,205 a smlouvě
č. 901/2024/99 - Propustek Mikulovice III/3983 km 2,438

Dobrý den,

dne 4.9.2024 nám bylo doručeno oznámení o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Stavební údržba
propustků oblast západ“. Z důvodu posunutí termínů - ukončení výběrového řízení a podpisu smluv i
předání a převzetí staveniště, žádáme o dodatky ke smlouvám s prodloužením termínů plnění těchto
smluv, a to z důvodů:

Ve smlouvách je uvedeno pod odst. II. bod 1. Lhůty plnění následující termíny, dle kterých bychom měli
postupovat v plnění zadaných zakázek a to „Zahájení stavebních prací: po dohodě se správcem
stavby, nejpozději však 30.09.2024“ v tomto musíme sdělit, že došlo k zásadnímu rozporu v smluvních
termínech, jelikož dané smlouvy byly podepsány až k 11.10.2024 a předání staveniště proběhlo
v termínu 24.10.2024 což je 25 kalendářních dnů po uvedeném termínu zahájení stavebních prací.

Následné práce by měli probíhat po dobu nejdéle dvou měsíců od zahájení stavebních prací, taktéž
uvedeno pod odst. II. bod 1. Lhůty plnění. I při zdárném začátku a průběhu prací bychom se dostali
k termínu od 24.10.2024 až 24.12.2024.

Okamžitě při zadání prací, jsme začali vyřizovat potřebnou uzavírku, popřípadě dopravní omezení s tím
spjatá. Kladné stanovisko nám bylo doručeno dne 12.11.2024. Taktéž neprodleně po uzavření smluv,
jsme závazně objednali potřebné materiály ke zdárnému dokončení zakázek. Jak všichni víme, koncem
roku se veškeré dodací lhůty prodlužují, i po urgenci dodacích termínů a důrazu na důležitost včasného
dodání, jsou nám dodavatele schopni dodat ocelovou troubu z vlnitého plechu v první polovině
prosince a svodidla cca koncem ledna. Další věcí je omezení provozu kamenolomu a betonárek
v předvánočním období. Tímto bychom se dostali k nejbližšímu možnému termínu zhotoveni a
dokončení zakázek do konce ledna 2025.

To jsou bohužel okolnosti, které jsme v době podání nabídky (srpen 2024) nemohli předpokládat. Díky
tomu se dostáváme do klimatických podmínek, které nám neumožňují provádění některých prací.
Většina stavebních materiálů nesmí přemrznout, některé by dokonce neměly být aplikovány za teplot
pod 10 stupňů, včetně teploty podkladu, jinak nemůže být zaručena kvalita. Také bychom neradi na



zbytečně dlouhou dobu uzavírali přístup vlastníkům nemovitostí, popřípadě znemožnili průjezd po
komunikacích.

Na základě výše zmíněných skutečností bychom navrhli práce provést v těsné návaznosti, a to jak
demolice a bourání také následné nové stavby. Věřím, že tento přístup by měl pozitivní dopad na
plynulost obslužnosti na dotčených komunikacích a minimalizovala by se doba uzavírky.

Proto bychom Vás zdvořile požádali o prodloužení termínů dokončení u obou výše zmíněných smluv
do 30.4.2024 a to formou námi navržených dodatků, popřípadě bychom akceptovali další vámi
požadované upřesnění.

Předem děkuji a doufám za kladné vyřízení žádostí.

V Hodoníně

………….
Benovič Pavel
jednatel
Benpra servis s.r.o.

Datum: 2024.11.20
06:37:03 +01'00'


